

ABNAHMEPRÜFZEUGNIS 3.1 NACH EN 10204

Nr.: 234980

Seite 1

Datum 29.06.16

Besteller:	md-textil, Römerstr. 20, D-88422 Oggelshausen	Kunden-Art.-Nr.:	
Kunden-Nr.:	22608	Auftragsnr.:	email-Bestellung
Prüfungsgut:	70395/25,00 mm FbK743 V06 infrarot	Lieferschein-Nr.:	1639168
Vorschrift:	Anl. TL 8305-0281	Liefermenge:	200 mtr.
Prüfer:	Rehkemper	Lieferdatum	29.06.16
Prüfpartie:	9055/01		
Bemerkung:			

Prüfung [Einheit]	Sollwert	Istwert
-------------------	----------	---------

Material [-]	Polyamid (PA)	Polyamid (PA)
Breite [mm]	25 +/-1	25,2
Dicke [mm]	1,2 +/-10%	1,10
Gewicht [g/m]	21 +/-5%	20,61
Verhäkelungssystem [-]	III oder V	III
Gewebebindung [-]	Hohl 1/1 mit Bdg. 2/2	Hohl 1/1 mit Bdg. 2/2
Höchstzugkraft [N]		ø 10.388,00
pH-Wert [-]	4,8-7,5	6,2

Konstruktion

Grundkette [Fd.]	123	123
Bindekette [Fd.]	29	29
Schuß [Fd/10cm]	160	160
Kette Garnfeinheit [tex]	94	94
Schuß Garnfeinheit [tex]	2x 47	2 x47

Farbechtheiten

	Änderung der Farbe	Anbluten der Begleitgewebe
Lichtechtheit [-]	min. 5	5
Wasserechtheit [-]	min. 4	min. 4
Meerwasserechtheit [-]	min. 4	min. 4
Waschechtheit 60° [-]	min. 4	min. 4
Schweißechtheit [-]	min. 4	min. 4
Reibechtheit trocken [-]		min. 3
Reibechtheit naß [-]		min. 3
Lösungsmittlechtheit [-]	min. 3	min. 3
Hypochlorit-Bleichechtheit (leicht) [-]	min. 3	3

Die gelieferte Ware ist entsprechend den Forderungen der Bestellung gefertigt.

Bei Durchschnittswerten - keine Unterwerte

Toleranz für das Gewicht gilt für nicht ausgerüstete Ware!

Die von unserem Labor ermittelten und hiermit bestätigten Prüfwerte wurden bei uns EDV- gespeichert.

Eine Unterschrift ist daher nicht erforderlich.

Gütersloh, 29.06.16

Güth & Wolf GmbH